VIA
DE' BAULLARI

Copia donationis domus quondam d. Thome regis que fuit obligata heredibus quondam Hieronimi Ubaldini

In nomine dñi Amen Tenore presentis publici Instrumenti cunctis evidentèr Innotescat quod Anno dñi millesimo quingentesimo sexto indictione quinta Die siquidem mensis maij quinta personaliter Constitutus Nobilis vir Rodulphus le Roy temporalis dñus duplesseix Rafray (sic) pater naturalis et legitimus dñi ac mag.^{ci} francisci le Roy clerici redonensis diocesis dicens Idem rodulphus quandam domum in Urbe Romana inferius confrontandam et declarandam Jure hereditario alias legitime ad se spectare et pertinere ex eius mera libera spontanea voluntate paterno agitatus affectu ut melius eidem francisco sedem ap.^{cam} ac dictam urbem in brevi consulere desideranti subveniat huiusmodi domum terrineam soleratam et tegulatam cum sala seu aula cameris cantina coquina aliisque membris et pertinentijs quam pluribus annis prefatus dñus Rodulphus possedit in huiusmodi urbe ac regione parionis in parochia s.^{torum} laurentij et damasij in conspectu eiusdem palatij ecclesie SS laurentij et damasij Infra hos fines ab uno latere anteriorj est plateola publica versus dictum palatium respiciens ab alio sunt domus respicientes versus stratam ubi venduntur pulli herbe et alie res et ab alio latere est parva strata que ducit in plateam reclaustam (sic) cum omnibus et singulis eiusdem domus membris Introitibus et exitibus et cum omnibus et singulis bonis et utensilibus in eadem domo existentibus absque nulla reservatione donavit Acta fuerunt hec Redonis in domo mei ante dicti notarij prope vicum allutarie redonensis sita » (Ivi, c. 465 e 466).

1531. BORGIO VATICANO. Il testamento di Andrea Ferrari alias Pagani architetto da Caravaggio, in atti Amanni, prot. 79 c. 206', contiene importanti particolari sulla topografia del Borgo. Vi si parla di una « domus P. Venturini in Burgo s. Petri retro ecclesiam s. Caterine » da lui costruita, e descritta « in quadam lista mensurationis scripta manu magnifici brantini (1) et iohannis francisci de Sangallo architectorum ». Vi si parla pure dell' « ammattonatum per eum factum in via veteri Burgi s.^{ti} Petri, v3 ubi est domus R.^{orum} patrum penitentiar. s.^{ti} Petri de urbe, prout constat per listam mensurationis factam per manus dñi francisci de Sangallo et qd. magistri nicolai finucci de bibiena tunc submagistri stratarum urbis, quod ammattonatum testator asseruit fecisse comuniter cum magistro angelo de Crema architectore ». Tutti questi artisti rimasero ignoti al Bertolotti, eccezion fatta del Francesco Sangallo.